澳門威尼斯人 190 (48)
澳門倫敦人 (28) (79)
澳門巴黎人 (8) (84)
澳門百利宮 114 10
澳門金沙 (31) (32)
渡輪及其他業務 (3) (10)

經調整物業EBITDA總額 234 (243)
經扣除資本化金額後以股份為基礎的補償(ii) (9) (8)
企業開支(iii) (34) (28)
開業前開支 (5) (5)
折舊及攤銷 (358) (338)
外匯（虧損）╱收益淨額 (10) 20
處置物業及設備、投資物業及無形資產的虧損 (7) (7)

經營虧損 (189) (609)
利息收入 1 9
經扣除資本化金額後的融資成本 (189) (116)

除所得稅前虧損 (377) (716)
所得稅開支 (4) —

本公司權益持有人應佔期內虧損 (381) (716)

(i) 經調整物業EBITDA為非國際財務報告準則財務計量指標，指未計以股份為基礎的補償、企業開支、
開業前開支、折舊及攤銷、外匯收益或虧損淨額、物業及設備的減值虧損、處置物業及設備、投資物
業及無形資產的收益或虧損、利息、修改或提前償還債項的收益或虧損及所得稅利益或開支前的本公
司權益持有人應佔利潤或虧損。管理層使用經調整物業EBITDA比較其與其競爭對手的經營業務的經
營盈利能力，以及作為釐定若干獎勵補償的基準。綜合度假村公司歷年來將經調整物業EBITDA當作
國際財務報告準則財務計量指標的補充績效計量指標報告。為求以較獨立的形式綜覽其物業業務，綜
合度假村公司（包括本集團）歷年來於其經調整物業EBITDA計算中，剔除開業前開支及企業開支等與
管理特定物業無關的若干開支。經調整物業EBITDA不應被詮釋為替代按國際財務報告準則釐定的利
潤或經營利潤（作為營運績效的指標）或替代按國際財務報告準則釐定來自經營業務的現金流量（作為
流通能力的計量指標）的指標。本集團動用大量現金流量，包括資本開支、股息派付、利息付款、償
還債項本金及所得稅，而該等項目並未於經調整物業EBITDA中反映。並非所有公司均以相同方式計
算經調整物業EBITDA。因此，本集團所呈列的經調整物業EBITDA未必適合與其他公司所呈列的其他
類似名稱的計量指標作直接比較。

(ii) 金額包括經扣除資本化金額後以股權結算以股份為基礎付款開支4,000,000美元及經扣除資本化金額後以
現金結算以股份為基礎付款開支5,000,000美元（截至二零二零年六月三十日止六個月：分別為6,000,000
美元及2,000,000美元）。

(iii) 金額不包括以股份為基礎付款開支1,000,000美元（截至二零二零年六月三十日止六個月：1,000,000美
元）。

29

截至六月三十日止六個月
二零二一年 二零二零年

以百萬美元計
（未經審核）

折舊及攤銷
澳門威尼斯人 95 87
澳門倫敦人 126 118
澳門巴黎人 75 84
澳門百利宮 41 30
澳門金沙 13 13
渡輪及其他業務 8 6

358 338

截至六月三十日止六個月
二零二一年 二零二零年

以百萬美元計
（未經審核）

資本開支
澳門威尼斯人 38 66
澳門倫敦人 340 368
澳門巴黎人 2 7
澳門百利宮 6 127
澳門金沙 3 3

389 571

30

二零二一年 二零二零年
六月三十日 十二月三十一日

以百萬美元計
（未經審核） （經審核）

資產總額
澳門威尼斯人 2,281 2,438
澳門倫敦人 4,524 4,324
澳門巴黎人 2,042 2,138
澳門百利宮 1,160 1,219
澳門金沙 273 319
渡輪及其他業務 135 110

10,415 10,548

本集團絕大部份非流動資產均位於澳門。

4. 所得稅開支

截至六月三十日止六個月
二零二一年 二零二零年

以百萬美元計
（未經審核）

即期所得稅
　就股息須支付的澳門所得補充稅的替代年金 2 2

遞延所得稅開支╱（利益） 2 (2)

所得稅開支 4 —

31

5. 每股虧損

每股基本及攤薄虧損乃根據下列各項計算：

截至六月三十日止六個月
二零二一年 二零二零年

（未經審核）

本公司權益持有人應佔虧損（以百萬美元計） (381) (716)

用以計算每股基本虧損的加權平均股數（千股） 8,091,995 8,088,743
經購股權調整（千股）(i) — —

用以計算每股攤薄虧損的加權平均股數（千股） 8,091,995 8,088,743

每股基本虧損 (4.71美仙) (8.85美仙)

每股基本虧損(ii) (36.57港仙) (68.59港仙)

每股攤薄虧損 (4.71 美仙) (8.85美仙)

每股攤薄虧損(ii) (36.57港仙) (68.59港仙)

(i) 計算截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月的每股攤薄虧損並無假設本公司購股權獲行
使，由於行使將導致每股虧損減少。

(ii) 美元金額採用1.00美元兌7.7634港元（截至二零二零年六月三十日止六個月：1.00美元兌7.7504港元）的
匯率換算為港元金額。

32

6. 股息

於二零二一年二月十九日，董事會不建議派付截至二零二零年十二月三十一日止年
度末期股息。

董事會不建議派付截至二零二一年六月三十日止六個月中期股息。

7. 貿易應收賬款淨額

以下是已扣除預期信貸虧損撥備134,000,000美元（於二零二零年十二月三十一日：
137,000,000美元）的貿易應收賬款賬齡分析（根據信貸授出日期或發票日期）：

二零二一年 二零二零年
六月三十日 十二月三十一日

以百萬美元計
（未經審核） （經審核）

0至30日 45 89
31至60日 18 9
61至90日 11 5
超過90日 18 17

92 120

貿易應收賬款主要包括娛樂場應收款項。如無特別批准，授予特選高端客戶及中場